UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-THCBKS

V/v thực hiện Quyết định số 206/QĐ-TTg

ngày 18/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ

   Tuyên Quang, ngày     tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Giáo dục và Đào tạo;

Tài chính; Lao động - Thương binh và Xã hội;

Y tế; Công Thương; Tài nguyên và Môi trường;

Tư pháp;  Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh;

Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về Phê duyệt Danh mục nhóm dịch vụ công trực tuyến liên

thông ưu tiên tái cấu trúc quy trình, tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ

công Quốc gia năm 2024 (được gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Giáo dục và Đào tạo;

Tài chính; Lao động - Thương binh và Xã hội; Y tế; Tư pháp; Tài nguyên

và Môi trường; Công Thương; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố

 1.1. Căn cứ Danh mục nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông ưu

tiên tái cấu trúc quy trình, tích hợp, cung cấp trên Cổng dịch vụ công Quốc

gia năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ, chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành chủ quản,

Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát và

cấu trúc lại quy trình, cắt giảm, đơn giản hoá thủ tục hành chính trên cơ sở

liên thông và tái sử dụng dữ liệu, trình các cấp có thẩm quyền ban hành theo

quy định; công bố, công khai liên thông theo quy định.

 1.2. Xây dựng hoặc hoàn thiện, tích hợp, cung cấp nhóm dịch vụ

công trực tuyến liên thông trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và đồng bộ

thông tin tiếp nhận, xử lý hồ sơ với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh đối với hồ sơ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết của cơ quan nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh.

1.3. Ngoài các nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông được phê

duyệt theo Quyết định số 206/QĐ-TTg, tiếp tục tập trung rà soát, đánh giá,

cấu trúc lại quy trình đối với các dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực

tuyến đang được tích hợp cung cấp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, tham

mưu đảm bảo tuân thủ nguyên tắc lấy người dân làm trung tâm. Kết quả gửi

Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (nếu có).

 1.4. Kết quả triển khai thực hiện các cơ quan, đơn vị báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh lồng ghép trong báo cáo Đề án 06 hàng tháng; báo cáo định

kỳ công tác Kiểm soát thủ tục hành chính, đồng gửi Sở Thông tin và Truyền

thông tổng hợp theo quy định.

 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

 2.1. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ

được giao tại văn bản này. Tổng hợp các vướng mắc hoặc đề xuất với Ủy

ban nhân dân tỉnh giải pháp tháo gỡ, nâng cao kết quả triển khai trên địa

bàn tỉnh theo quy định.

2.2. Thực hiện đồng bộ thông tin, tiếp nhận xử lý hồ sơ theo hướng dẫn

của Cổng Dịch vụ công quốc gia đối với hồ sơ thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của cơ quan nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh theo

Danh mục được phê duyệt ban hành kèm theo theo Quyết định số 206/QĐ-

TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

2.3. Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh lồng ghép cùng báo cáo định kỳ

công tác về Kiểm soát thủ tục hành chính kết quả thực hiện của các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

3. Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh

phối hợp cùng Sở Thông tin và Truyền thông triển khai thực hiện theo

hướng dẫn của cơ quan ngành dọc ở Trung ương đối với các nhiệm vụ

được giao tại Quyết định 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ. Kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Riêng Công an tỉnh, tổng hợp kết quả của các cơ quan, đơn vị cùng

báo cáo Đề án 06 đối với nhiệm vụ nêu tại mục 1.4 khoản 1 văn bản này.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc, triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;         (báo cáo)

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- TTPVHCC tỉnh;

- VNPT Tuyên Quang;

- Bưu điện tỉnh;
- Lưu: VT, THCBKS(Tr).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2024-05-13T13:48:57+0700

		2024-05-13T13:48:57+0700

		2024-05-13T13:48:57+0700

		2024-05-13T13:49:33+0700